OFICIO PMPS n° 115/2025

Processo Administrativo Eletrônico n° 8251/2025

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 34/2025

Pilar do Sul, 27 de junho de 2025.

Em atendimento ao requerimento em epígrafe, referente à aplicação da Lei

Complementar nº 402/2024, de 17 de maio de 2024, que autorizou a criação de 10 (dez) vagas

para o cargo efetivo de Enfermeiro no Quadro de Pessoal da Prefeitura de Pilar do Sul,

encaminhamos, em anexo, as informações prestadas pela Secretária de Administração e

Recursos Humanos, Sra. Fabrizia Diniz Oliveira.

Era o que tínhamos a informar, aproveitamos o ensejo para renovar os protestos

de elevada estima, cordialmente.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO

Prefeito Municipal

À EXMA. SRA.

KARLA TATHIANE NISHI PADULA PAGIANOTTO

DD. Presidente da Câmara Municipal de PILAR DO SUL – SP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: C

LA
Y

T
O

N
 A

LV
A

R
O

 M
A

C
H

A
D

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/F

33
87

F
F

79
F

F
A

4D
50

8D
92

93
77

F
0A

C
3F

A
A

P. M. PILAR DO SUL Fls.     1/5

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

F3387FF79FFA4D508D929377F0AC3FAA

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/F3387FF79FFA4D508D929377F0AC3FAA

P. M. PILAR DO SUL Fls.     2/5

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/F3387FF79FFA4D508D929377F0AC3FAA

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL
O Prefeito do Município de Pilar do Sul, no Estado de São Paulo, por meio da Aplicativa Serviços de Apoio, Gestão e

Administração EIRELI - EPP, após o prazo recursal, torna público o Edital de Classificação Final no Concurso Público nº 02/2022,
conforme segue:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

ENFERMEIRO DESEMPATE
CL NOME DO CANDIDATO INSC NP I CE CB DN DF

1 GABRIEL KEILLER GOMES 5362 82,50 Não 37,50 45,00 18/06/1991 Não

2 FERNANDA GRACIELA BAPTISTA 5269 75,00 Não 37,50 37,50 09/08/1985 Não

3 RITA VIVIANE PEREIRA MACHADO 5261 70,00 Não 37,50 32,50 18/07/1974 Não

4 ARIANE AMÉLIA DA SILVA TAVARES 5096 70,00 Não 37,50 32,50 20/11/1999 Não

5 MARCELO CIOCHETTI DA SILVA 5319 70,00 Não 35,00 35,00 14/04/1982 Não

6 GIOVANNA ABBAD BASTOS PIRES 5196 67,50 Não 37,50 30,00 03/03/1993 Não

7 VINICIUS RODRIGUES DELEFE 5264 67,50 Não 30,00 37,50 24/12/2000 Não

8 ROBERTA POCKER BETTANIN 5222 65,00 Não 32,50 32,50 21/12/1987 Não

9 AMANDA BEATRIZ DOS SANTOS XISTO SALES 5146 65,00 Não 32,50 32,50 22/07/1989 Não

10 MONIQUE DE OLIVEIRA ALMEIDA 5184 65,00 Não 30,00 35,00 22/02/1993 Não

11 LARISSA LOPES CORCINO DE SOUZA 5047 65,00 Não 30,00 35,00 13/11/1997 Não

12 RILLARY CRISTINI PEREIRA 5252 65,00 Não 30,00 35,00 06/11/1998 Não

13 LAÍS ESPARRACHIARI CARVALHO CASTANHO 5451 65,00 Não 27,50 37,50 30/06/1986 Não

14 BIANCA CAROLINE PEREIRA MACHADO 5253 65,00 Não 27,50 37,50 17/08/1998 Não

15 IVONE PEIXOTO IRRTHUM 5279 62,50 Não 32,50 30,00 01/01/1976 Não

16 RITA DE CASSIA QUEIROZ CARVALHO 5289 62,50 Não 32,50 30,00 05/06/1987 Não

17 ELIZANGELA MENDES DE LIMA 5173 62,50 Não 32,50 30,00 12/05/1988 Não

18 SABRINA SOUZA DA SILVA 5098 62,50 Não 30,00 32,50 21/07/1983 Não

19 HELIO HENRIQUE FERREIRA 5151 62,50 Não 30,00 32,50 06/07/1987 Não

20 THAÍS DE OLIVEIRA BELMONT 5237 62,50 Não 30,00 32,50 12/09/1996 Não

21 GIOVANNA ALEXANDRE PINTO 5107 62,50 Não 30,00 32,50 27/06/1999 Não

22 FABIANA ROBERTA SGOBBI 5013 62,50 Não 27,50 35,00 16/04/1994 Não

23 SABRINA GRAZIELA FERREIRA BATISTA 5175 62,50 Não 25,00 37,50 10/09/1984 Não

24 HELAYNE MIKA KAMIMURA MATUMURA 5251 62,50 Não 25,00 37,50 27/02/1988 Não

25 SINTIANE SCARLET VENANCIO 5140 62,50 Não 25,00 37,50 10/09/1993 Não

26 MARILU VIEIRA DA SILVA BUENO 5056 60,00 Não 40,00 20,00 24/06/1973 Não

27 PRISCILA ARAUJO PRADO 5297 60,00 Não 35,00 25,00 16/07/1984 Não

28 MARINA GARCIA FONSECA 5211 60,00 Não 35,00 25,00 24/09/1991 Não

29 ELIZETE LEITE FERNANDES BARBOSA 5369 60,00 Não 32,50 27,50 16/02/1983 Não

30 LETÍCIA GABRIELA DE ÁVILA CAMARGO 5379 60,00 Não 32,50 27,50 04/11/1995 Não

31 MIRELE APARECIDA DE CAMARGO MARTINS 5209 60,00 Não 32,50 27,50 17/10/1999 Não

32 GUSTAVO JOSE TOLENTINO 5277 60,00 Não 30,00 30,00 24/10/2000 Não

33 CICERO NATAN DOS SANTOS ALVES 5296 60,00 Não 27,50 32,50 06/08/1991 Não

34 STÉFANIE CRISTINA PIRES AMANCIO 5384 60,00 Não 27,50 32,50 29/05/1992 Não

35 CINTIA LETÍCIA DE OLIVEIRA PROENÇA 5045 60,00 Não 25,00 35,00 16/01/1985 Não

36 ROGÉRIO BANDEIRA 5136 57,50 Não 32,50 25,00 11/12/1985 Não

37 RAQUEL CRISTINA LEITE BONINI 5223 57,50 Não 30,00 27,50 13/08/1977 Não

P. M. PILAR DO SUL Fls.     3/5

38 MARIA EDUARDA VIEIRA MACHADO 5433 57,50 Não 30,00 27,50 11/01/2000 Não

39 JULIA SEABRA FOGAÇA 5396 57,50 Não 30,00 27,50 09/06/2000 Não

40 AMANDA TAMANTINE ALMEIDA AUGUSTO 5281 57,50 Não 27,50 30,00 18/12/1984 Não

41 BEATRIZ VIEIRA DE CAMPOS 5112 57,50 Não 27,50 30,00 06/11/1997 Não

42 RENATA VIEIRA DE SOUZA 5158 55,00 Não 30,00 25,00 04/12/1986 Não

43 REGINA FRANÇA URCIOULLI MENDES 5031 55,00 Não 25,00 30,00 01/11/1979 Não

44 ANA PAULA DA COSTA SEGATTO 5095 55,00 Não 22,50 32,50 30/10/1975 Não

45 CLAUDIA DE SOUZA SALES PREVIATO 5105 52,50 Não 30,00 22,50 17/05/1973 Não

46 MARIA IZABEL DO PRADO 5210 52,50 Não 30,00 22,50 17/10/1989 Não

47 JULIANA SOARES DA SILVA RIBEIRO 5007 52,50 Não 27,50 25,00 26/10/1984 Não

48 ANA CLÉIA DOS REIS ALVES MACHADO 5330 52,50 Não 27,50 25,00 04/07/1988 Não

49 DANIELE MILANEZ LEITE 5408 52,50 Não 27,50 25,00 24/02/1992 Não

50 SABRINA BATISTA DOS SANTOS 5422 52,50 Não 27,50 25,00 18/09/1998 Não

51 AMANDA GABRIELE GOMES DE OLIVEIRA 5157 52,50 Não 27,50 25,00 30/07/1999 Não

52 KEIKO LÚCIA HAGI PEDRO 5260 52,50 Não 25,00 27,50 03/09/1964 Não

53 PRISCILA APARECIDA MONTEIRO 5235 52,50 Não 25,00 27,50 11/10/1983 Não

54 CINTHYA LAIZE SANTOS MELLO 5437 52,50 Não 22,50 30,00 05/03/1981 Não

55 MATEUS VINICIUS BUENO 5033 52,50 Não 22,50 30,00 08/07/1996 Não

56 FILIPE PRADO DO NASCIMENTO 5125 52,50 Não 17,50 35,00 19/07/1986 Não

57 VERA SOARES DE LIMA 5117 50,00 Não 37,50 12,50 21/03/1974 Não

58 GABRIELA GALDINO DA SILVA 5376 50,00 Não 30,00 20,00 28/03/1967 Não

59 GISELE DE CASSIA MOREIRA CARVALHO 5043 50,00 Não 30,00 20,00 03/10/1977 Não

60 ELOISA HELENA JACOB DE MELLO CASAS 5046 50,00 Não 30,00 20,00 30/09/1979 Não

61 WAGNER FRANÇA DE ALMEIDA 5395 50,00 Não 30,00 20,00 28/12/1979 Não

62 VERÔNICA DE PAULA MAXIMO NICOMEDES 5008 50,00 Não 30,00 20,00 10/03/1993 Não

63 MARY LUCIANA DE CASTRO 5228 50,00 Não 25,00 25,00 18/08/1973 Não

64 FABIANA DOMINGUES RIBEIRO 5179 50,00 Não 25,00 25,00 12/02/1986 Não

65 MAYNARA CRISTINA DE LUCENA SILVA 5215 50,00 Não 25,00 25,00 29/05/1999 Não

66 EZEQUIAS DA SILVA LOPES 5288 50,00 Não 22,50 27,50 05/12/1993 Não

67 HARIELA CAMPOS NUNES PEREIRA 5415 50,00 Não 22,50 27,50 20/09/1997 Não

68 ANA MARIA GODINHO MOREIRA 5382 50,00 Não 20,00 30,00 28/07/1974 Não

69 KELLY ADRIANA NUNES DE SOUZA 5076 50,00 Não 20,00 30,00 03/02/1989 Não

Pilar do Sul, 20 de setembro de 2022.

MARCO AURÉLIO SOARES
Prefeito do Município de Pilar do Sul /SP

P. M. PILAR DO SUL Fls.     4/5

Resposta ao Requerimento N°0034-2025 – Lei Complementar nº 402/2024

Em atenção ao requerimento apresentado por essa respeitável Casa Legislativa, referente à
aplicação da Lei Complementar nº 402/2024, de 17 de maio de 2024, que autorizou a
criação de 10 (dez) vagas para o cargo efetivo de Enfermeiro no Quadro de Pessoal da
Prefeitura Municipal de Pilar do Sul, prestamos as seguintes informações:

 1. Há intenção por parte da Administração de convocar candidatos
aprovados para o cargo de Enfermeiro?

Sim, conforme a necessidade dos serviços públicos de saúde e a disponibilidade
orçamentária há intenção de convocar candidatos aprovados durante a vigência do
concurso público.

 2. Qual é o prazo de validade do concurso público vigente para o cargo
de Enfermeiro, e há previsão de sua prorrogação?

O concurso público nº 02/2022, vigente para o cargo de Enfermeiro, tem validade até 20
de setembro de 2026, já prorrogado por meio do Decreto Municipal nº 4.439/2024.

 3. Quantos candidatos constam atualmente na lista de aprovados, e qual
a ordem de classificação?

Segue em anexo a lista de candidatos aprovados, em ordem de classificação, conforme
resultado final homologado.

 4. Já houve convocação parcial de candidatos desde a publicação da Lei
Complementar nº 402/2024?

Sim, já houve convocação de candidatos para o cargo.

 5. Existem impedimentos administrativos, orçamentários ou legais para
as convocações?

Informamos que o concurso público nº 02/2022 ofertou inicialmente 1 (uma) vaga para o
cargo de Enfermeiro, a qual já foi devidamente preenchida conforme previsto em edital.

 6. Há definição sobre as unidades de saúde onde os profissionais
poderão ser lotados?

A lotação dos profissionais será definida conforme a necessidade e solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde.

Atenciosamente,

FABRIZIA DINIZ OLIVEIRA
Secretária de Administração e Recursos Humanos

P. M. PILAR DO SUL Fls.     5/5

		2025-06-27T15:01:06-0300
	CLAYTON ALVARO MACHADO